GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: | 05.04.2023

Pér: | z.Salvador Elmazi, Drejtor i Departamentit té Buxhetit ' MFPT.
Pérmes: | z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés sé Gjakovés MW M .
Nga: z. Durim Halilaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, K. Gjakové

Lénda: Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té hyrave vetanake nga ;}‘ o "
paraprake dhe tejkalimi né vitin 2024. &

Nr.03/L-048, nenin 20, té Rregullores s& MF-Nr.03/2013, pér Pasqyrat Financiare Vjetq
Organizatave Buxhetore, dhe Vendimit té Asamblesé Komunale t& Gjakovés
N2 400 /05 - ‘5“-5724 té dt. 28/03/2024, kérkojmé nga titulli i lartshénuar qé mjetet
buxhetore té pashpenzuara té té hyrave nga vitet paraprake 1,111,676.22 € dhe tejkalimi
885,069.76 € né vitin 2024, né vleré totale prej 1,996,745.98 €, sipas Drejtorive
(Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té shpenzimeve sipas tabelave buxhetore
té bashkangjitura.

Bashkangjitur:

1. Vendimi i Kuvendit Komunal mbi bartjen e mjeteve te pa shpenzuara te hyrave
vetanake nga vitet paraprake dhe tejkalimi né vitin 2024.

2. Tabelat buxhetore mbi bartjen e té hyrave té pa shpenzuara té viteve paraprake dhe
tejkalimi, né vitin fiskal 2024 sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe
kodeve ekonomike té shpenzimeve.

Me respekt,

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address: Néna Terezé Gjakové , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259




GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES -
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové

01 Nr. he0Jo5 ~51265/2024
Dt.28.03.2024

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
dhe né& nenin 21 pika b dhe ¢ Statutit t& Komunés s&¢ Gjakovés, nenin 27 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt.28.03.2024, pas
diskutimeve lidhur mé pikén ¢ 4 t& rendit t& dités: Bartja e hyrave vetanake té pa shpenzuara nga vitet
paraprake n€ buxhetin e vitit fiskal 2024, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja ¢ mjeteve té pashpenzuara
buxhetore t& t& hyrave nga vitet paraprake 1,111,676.22 € dhe tejkalimi 885,069.76 € né vitin 2024, né
vleré totale prej 1,996,745.98 € nga té cilat:

1.1. Mjete t& pa shpenzuara — tejkalimi nga viti 2023 né vitin 2024, fondi 21, né vleré prej

885,009,76€ q& ndahen né kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe shérbime: 333,000,00 €;

Subvencione: 10,000.00 €;

Investime Kapitale: 542,069.76 €, t& potencuara né listén e bashkangjitur t& investimeve kapitale.

1.2. Mjete t& pa shpenzuara nga vitet paraprake né vitin 2024, fondi 22, n& vieré 1,111,676.22 q&

ndahen n& kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe shérbime: 30,000.00 €;

Shpenzime Komunale: 4,898.95 €;

Subvencione: 61,016.30 €;

Investime Kapitale: 1,015,760.97 €

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& t& angazhohet pér realizimin e t& gjitha procedurave
lidhur pér bartja e mjeteve t& pashpenzuara buxhetore t€ 1€ hyrave nga vitet paraprake dhe tejkalimi né
vitin 2024, n& vler€ prej: 1,996,745.98€ sipas shénimeve t& tabelés sé shpérndarjes, t& evidentuar né
pikén e 1 t& kétij vendimi.

3. Pjesé e kétij vendimi jan€ tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore t& pa shpenzuara nga té hyrat
vetanake (& viteve paraprake dhe tejkalimi né vitin 2024 .

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Mmlstrme ¢ Administrimit t&
~Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit n& ueb fagen e Komunés .

Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t& Komunés s¢ Gjakovés,
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal
- Ministrisé Financave Punés dhe Transfereve
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés
- Arkivit




Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzuara nga viti fiskal 2023 né vitin 2024

; Kodi i nén Kodi Fondi | Kategoria | Nén kategoria 5 T Kofi i . .
24
Frogrami programit | funksional | Burimor | Ekonomike | ekonomike Plrshicrionl Lngnpedt projektit Projekee Bartja 20
s . Pajisje t& Teknologjisé Digjitalizimi i Sallés s& Asamblesé
Administraiz;s Paratenme A 133 - a0 pIg Informative dhe t& Komunikimit iy Komunale dhe blerja e inventarit per 208,300.00
Buxhetimi 17516 112 22 30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale 4ioga |Projsktetendryshme kapitale me 213,050.77
bashkefinancim
- . ST Ndertimi Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 50686 Muhader, Pnish, Demjan 45,714.00
i ; ey , Ndertimi Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 50690 Ponoshec, Popoc, Shishmon 27,103.00
s s _ . Ndertimi Asfaltimi i Segmenteve Rrugore
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 50691 g fshali Ramoe - Dobrosh 22,181.00
—_ : - i Ndertimi Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 50723 Jabllanice, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 23,026.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 |Ndértimi i rugéve lokale so77g | Ndertimi Asfaltimi i mugeve ne fshatrat 25,123.00
Deve, Guske
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 52483 |Ndertimi Asfaltimi i rruges Bec, Zhdrelle 11,500.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 52603 |Ndertimi Asfaltimi i rruges "Dergut Vokshi" 32,292.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50655 |Fatforma Digjitale ng GIS pér 28,000.00
infrastruktur& rrugore
Planifikimi dhe Zhvillimi |Ndértesa Administrative dhe P, R— y
Ekonomik - Gjakové 48016 411 22 30 31120 Afariste 53534 [Ndértimi i Qendrés sé& biznesit 13,893.37
Planifikimi dhe Zhvillimi : - : Ndértimi i ujgvarés se Firzés (rruga,
Ekonomik - Gjakové 5018 1 28 30 s Mirsmbaige fmestive o shenjézimi, pastrimi, tabelat informuese -
Kultura 85016 820 22 30 31129 Fushat Sportive 51758 [Ndertimi i Stadionit te Qytetit 27,100.90
Kultura 85016 820 22 30 31124 Objekte Sportive 53311 |Ndertim i Zhveshtores se Futbollit Skivjan 14,075.74
Kultura 85016 820 22 30 31270 Mirembaitje Investive 53317 |Rivitalizimi i Eshnores Faza II 19,800.20
Kultura 85016 820 22 30 31129 Fushat Sportive 53362 |Ndertimi i Tereneve té& Tenisit 20,117.05
Kultura 85016 820 22 30 31270  |Mirembaitje Investive 53359 ﬁ';‘ﬁ;‘(;\:a'}gmhjes ~Bhjes ~Bibiokska 18,654.00
Arsimi - Administrata 92080 980 22 30 31121 Objekte Arsimore 53214 |Ndertimi i cerdhes ne Rogove 100,000.00
U
Arsimi Fillor 93450 912 22 30 31121 Objekte Arsimore 53205 |Renovimi dhe adapij ﬂ_elﬁgfhb 81,843.00
o2t BUxh Ao ot
TOTAL S8 5
Gjakove, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa: z. Durim Halilaj :




Gjakové Komuna Gjakové, kodi 632 Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2023 ne vitin 2024 nga fondi 22
Kodi pr;g.  Kodi - Prdg..ramet : : 11_.'#353, dhe| 13-Mallma | 14 Shpenz. = ka.:::;::f-e::i)?:‘:t.‘ln |

: Funkslopai me_dltJe___ | dhe sherl?lme._ - ;:Igomunale . Sul?\..vencmne:- : _Finéﬁ Care
160/16016 111 Zyra e Kryetarit 21 2 -
163/16316 133 Administrata dhe personeli 21 - 266,386.00 266,386.00
166/16631 411 Inspektimet 21 3 -
175/17516 112 | Buxheti 21 . 213,050.77 213,050.77
180/18016 451 Sherbimet publike Infrastruktura Rrugore 21 - 4,898.95 214,939.00 219,837.95
180/18420 320 Zjarréfikésit dhe Inspektimet 21 - 30,000.00 30,000.00
195/19580 1090 | zyra e komuniteteve 21 - -
470/47016 421 Bujgésia 21 - 21,016.30 21,016.30
480/48016 411 Planifikimi I zhvillimit ekonomik 21 - 39,794.31 39,794.31
650/65080 610 Shérbimet kadastrale 21 - -
660/66385 620 Planifikimi urban dhe inspeksioni 1 - -

730 Shéndetésia dhe mirgenja sociale - - - - - -
730/73025 760 | Administrata 21 ; " .
730/73950 721 Shérbimet e shéndetésisé primare 21 : - -
755/75576 1040 | shérbimet sociale 21 - - -

850 Kultura Rinia dhe Sporti g - - 40,000.00 99,747.89 139,747.89
850/85016 820 | shérbimet Kulturore 21 - - 40,000.00 | 99,747.89 139,747.89
850/85056 | 810 | parkrahja e Rinisé 21 - . | -
850/85175 820 | Teatri 21 B} B} -

920 Arsimi dhe shkenca ; < 5 5 181,843.00 181,843.00
920/92080 980 Administrata (A) 21 - 100,000.00 100,000.00
920/92510 911 | Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 . -
920/93450 912 Arsimi fillor 21 . 81,843.00 81,843.00
920/94650 922 | Arsimi | mesém 21 .

_61,016.

Gjakové,

Drejtoria per Buxhet dhe financa




Gjakové Komuna Gjakové, kodi 632 Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2023 ne vitin 2024 - tejkalimi
: Kodl pi?ijg- Kodl . o Programet ; Burim:_i; ;te 11 -Paga dhe | :13 : :Mﬂalfra . 14__- Shpze_fféi’.-. 20 - : kasga‘::‘te:;::;tjo
o i _ff'f - F““'f_s!?"a' : o - - hyrave meditje dhe. she__rbur_ne - komunale quvencnong _. ::;Financ_iar:e :
160/16016 111 Zyra e Kryetarit 21 - 300,000.00 300,000.00
163/16316 133 Administrata dhe personeli 21 = -
166/16631 411 | jnspektimet 21 ] .
175/17516 112 Buxheti 21 & 542,069.76 542,069.76
180/18016 451 Sherbimet publike Infrastruktura Rrugore 21 . 3
180/18420 320 | Zjarréfikésit dhe Inspektimet 21 - i
195/19580 1090 | zyra e komuniteteve 21 - 5
470/47016 | 421 | pyjqesia 4 - :
480/48016 411 | Planifikimi | zhvillimit ekonomik 21 - 2
650/65080 610 | shérbimet kadastrale 21 - -
660/66385 620 Planifikimi urban dhe inspeksioni 21 - -
730 Shéndetésia dhe mirgenja sociale - - - 5 z =
730/73025 760 Administrata 21 = = 5
730/73950 721 Shérbimet e shéndetésisé primare 21 - - =
755/75576 1040 | shérbimet sociale 21 - - :
850 Kultura Rinia dhe Sporti - - - 10,000.00 ¢ 10,000.00
850/85016 820 Shérbimet Kulturore 21 - - -
850/85056 810 | pérkrahja e Rinisé 21 . - 10,000.00 10,000.00
850/85175 820 Teatri 21 - = "
920 Arsimi dhe shkenca - 33,000.00 e 5 2 33,000.00
920/92080 980 | Administrata (A) 21 - %
920/92510 911 | Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 - 33,000.00 33,000.00
920/93450 912 Arsimi fillor 21 = =
920/94650 922 Arsimi | mesém 21 -

Gjakové,




Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzuara nga viti fiskal 2023 né vitin 2024 - tejkalimi

. Kodi i nén Kodi Fondi | Kategoria | Nén kategoria i o gs il asig Kofi i . .
2024
Feemean programit | funksional | Burimor | Ekonomike | ekonomike Fifes Bl Enfismt projektit Fnjpior Bartja 20
Buxhefimi 17516 112 22 30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale 410z |Preiskiet & pdiyshms kapitale me 542,069.76
bashkefinancim
TOTAL 542,069.76
Gjakové, Dreijtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa: z. Durim Halilaj




